
Šumperské sportovní areály s.r.o. 
Zastoupená:  Ing. Miroslav Pospíšil, jednatel 
Sídlo:   Lidická 2819/81, 787 01 Šumperk 
IČ:    27786781 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Šumperk, č. ú.: 212399201/0300 

na straně jedné, dále jen jako „strana první“ 

a 

Asper Šumperk, z.s. 
Zastoupený:  Ing. Petr Matěj, předseda výkonného výboru 
Sídlo:   Šmeralova 766/4, 787 01 Šumperk 
IČ:    26550881 

na straně druhé, dále jen jako „strana druhá“ 

uzavírají tuto 

Dohodu o poskytování a použití sportovního zařízení – krytého 
bazénu  v Šumperku ke sportovním činnostem  

I. 
Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je vymezení rozsahu a způsobu používání sportovního zařízení ke 
sportovním činnostem strany druhé. Sportovním zařízením se pro účely této dohody rozumí objekt 
krytého bazénu v Šumperku na ulici Lidická 2819/81 (dále jen „Aquacentrum“). 

2. Strana první je na základě nájemní smlouvy ze dne 07.08.2020 uzavřené s Podniky města Šumperka 
a.s. jako pronajímatelem řádným nájemcem Aquacentra. Dle této smlouvy je strana první 
oprávněna k uzavření této dohody. 

3. Strana druhá je subjektem, který provozuje v Šumperku sportovní činnost oddílu florbalistů. 

II. 
Rozsah používání sportovního zařízení 

1. Obě strany se dohodly, že strana druhá bude využívat pro své činnosti jednu dráhu plaveckého 
bazénu v rozsahu 

− 1,5 hodiny (19:30 až 21:00 hod.) každé úterý, 

− 1,5 hodiny (14:00 až 15:30 hod.) každou sobotu. 

2. Změnu rozsahu využití sportovního zařízení je za stranu první oprávněn sjednávat její zaměstnanec 
Bc. František Pohl, vedoucí Aquacentra, tel. 731 523 552. 

  



 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Strana první se zavazuje: 

a) předat straně druhé sportovní zařízení – jednu dráhu plaveckého bazénu ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání, a to ke sportovním účelům v rozsahu dle čl. II. této dohody,  

b) provádět úklid sportovního zařízení – prostory plaveckého bazénu. 

2. Strana druhá se zavazuje: 

a) řádným způsobem užívat sportovní zařízení vč. příslušenství pro sportovní účely; 
b) respektovat podmínky pro užívání sportoviště stanovené návštěvním řádem, a to zejména zákaz 

skákání, padání a cvičení s takovými cvičebními pomůckami, které vytváří nadměrný hluk s ohledem 
na ostatní zákazníky Aquacentra; 

c) dodržovat veškeré předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; 
d) v případě vzniku jakékoliv závady tyto neprodleně oznamovat straně první; 
e) umožnit straně první provedení kontroly užívání sportovního zařízení stranou druhou. 

IV. 
Cena, způsob úhrady 

1. Po vzájemné dohodě smluvních stran se sjednává odměna za využití sportovního zařízení ve výši 
200,- Kč bez DPH za jednu hodinu a jednu dráhu. 

2. K uvedené ceně bude připočteno DPH ve stanovené výši. 

3. Dohodnutou odměnu uvedenou v čl. IV. odst. strana druhá zaplatí straně první na základě jí 
vystavené faktury podle skutečně využitých hodin ve stanoveném období.  Splatnost faktury je 14 
dnů. 

4. Obě strany si sjednávají pro případ prodlení strany druhé s úhradou odměny za využití sportovního 
zařízení vyúčtované v souladu s čl. IV. odst. 3. této dohody povinnost strany druhé zaplatit straně 
první smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý, byť i započatý den prodlení.  

5. Smluvní pokuta je splatná do deseti dnů poté, co bude písemná výzva strany první doručena straně 
druhé. 

6. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v čl. IV odst. 4, není dotčeno právo strany 
první na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

V. 
Doba trvání dohody 

1. Tato dohoda se sjednává na dobu neurčitou od 01. 09. 2021. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu písemně vypovědět bez uvedení důvodu.  

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změny nebo doplňky této dohody lze činit pouze písemnou formou. 

2. Obě strany prohlašují, že tato dohoda neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím 
zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 



 

případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod. 
Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní strana první. 

3. Obě strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této dohody, a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 

4. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž strana první obdrží dvě vyhotovení a strana 
druhá jedno vyhotovení. 

V Šumperku dne 06. 08. 2021 

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Ing. Miroslav Pospíšil      Ing. Petr Matěj 
jednatel       předseda výkonného výboru 
Šumperské sportovní areály s.r.o.    Asper Šumperk, z. s. 


